
Planetárium Ostrava
K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava – Krásné Pole
tel.: 596 994 950, e-mail: info@planetko.cz
www.planetko.cz

Kontakt

Hvězdárna

Výstava „Mezi nebem, vodou a zemí“

v prostoru Na Vyhlídce od 25. srpna
V letošním roce si s námi můžete připomenout 45 let od 
otevření Planetária Ostrava. První z akcí, které k tomuto výročí 
připravujeme, je výstava zachycující ty nejdůležitější okamžiky  
v historii této jedinečné ostravské instituce. Na fotografiích si 
můžete  prohlédnout nejen zahájení stavby, ale i různé akce, 
rekonstrukci v letech 2012-14 a nebo instalaci nového velkého 
dalekohledu. Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

I letos budeme sledovat maximum meteorického roje Perseid. Nejvíce 
meteorů můžeme spatřit v noci z 12. na 13. srpna. V maximu produkuje 
tento roj až 80 meteorů za hodinu. Měsíc bude 4 dny po úplňku  
a bude výrazně svítit na noční obloze, takže počet viditelných meteorů 
bude letos nižší.
To si však můžeme vynahradit pozorováním dalších kosmických objektů 
prostřednictvím dalekohledů v obou kopulích a také menšími přenosnými 
přístroji. Kromě meteorů se podíváme na Měsíc, planetu Saturn  
a objekty typické pro letní oblohu (dvojhvězdy, hvězdokupy atd.).

K příjemnému pozorování Perseid můžete využít planetární lehátka nebo si 
s sebou přinést karimatku a spacák. 

Novinkou letošní akce je hledání 
železných meteoritů. Každý dětský 
návštěvník si může vyzkoušet hledání 
meteoritů pomocí detektoru. Za 
odměnu pak dostane malý originální 
železný meteorit.

Program akce:

18:00–21:30 Prohlídka expozic, hledání meteoritů pro děti
20:00–20:45 Vesmírné střely, přednáška
20:00–20:45 Klenoty letního nebe, projekce s ukázkou hvězdné oblohy 
21:00–21:45 Vesmírné střely, přednáška
21:00–21:45 Klenoty letního nebe, projekce s ukázkou hvězdné oblohy 
22:00–01:00 Pozorování Perseid, Měsíce a dalších vesmírných objektů

V případě nepříznivého počasí budou přístupné Expozice, proběhne 
přednáška a projekce s ukázkou hvězdné oblohy ve Sférickém kině.

Vstupenky na www.planetko.cz od 13. července od 18:00.

Pozorování hvězdné oblohy probíhá v červenci a v srpnu od 22:00 
do 24:00 podle aktuálního programu. V případě zatažené oblohy je 
připraven program „Vesmírné cesty“, který nabízí nevšední prohlídku expozic 
s ukázkou hvězdné oblohy ve Sférickém kině. Vstupné je možné uhradit 
zakoupením e-vstupenky nebo okamžitou platbou přes QR kód. 
Možnost zakoupení vstupenky na pozorování je zpřístupněna nejdříve  
72 hodin před jeho začátkem kvůli přesnější předpovědi počasí.

srpen v Galerii Mira
Autorská výstava Alžběty Dirnerové 
Cyklus obrazů byl vytvořen v posledních letech na ostrově s údajně 
jednou z nejtmavších obloh na světě. Malby na plátně zachycují 
pocity z krajiny a prostoru pod vodou, na zemi a nad zemí... Setkání 
hmoty se vzduchem a vodou. Z reálných krajin přechází obraz až do 
polohy meditativní. 

Pondělí ZAVŘENO
Úterý 9:00 – 13:00
Středa  9:00 – 13:00
Čtvrtek 9:00 – 13:00
Pátek 9:00 – 13:00
Sobota 13:30 – 19:00
Neděle 13:30 – 19:00

 
V tuto dobu jsou přístupné expozice a recepce.
Pokud jdete na pořad v 18:30 navštivte 
naše expozice ještě před tímto pořadem.  
Po jeho skončení to z provozních důvodů  
není možné. 

Otevírací doba

Program
červenec–srpen 2025

Hudba, koncerty Pozorování Perseid 12. 8.

Výstava „45 let Planetária Ostrava“

Ko
nj

un
kc

e V
en

uš
e s

 Ju
pi

te
re

m
 v 

út
er

ý 1
2.

 8.
 ve

 4:
00

 SE
LČ

Hudba pod hvězdami: Hans Zimmer
sobota 30. 8. v 18:30
Hans Florian Zimmer, narozen 12. září 1957 ve Frankfurtu nad 
Mohanem, je významný skladatel filmové hudby a hudební producent. 
Jeho inovativní spojení elektronické hudby s tradičními 
orchestrálními aranžemi významně ovlivnilo současnou filmovou 
hudbu. Hans Zimmer složil během své kariéry řadu uznávaných 
filmových skladeb. Mezi jeho nejúspěšnější a nejznámější skladby 
patří: Lví král (1994), Zimmerova hudba k této animované klasice mu 
vynesla prvního Oscara za nejlepší původní hudbu. 
Gladiátor (2000), hudba ke snímku Gladiátor, v níž zazněla píseň 
„Now We Are Free“, získala uznání kritiky a přispěla k epické 
atmosféře filmu. Piráti z Karibiku: Truhla mrtvého muže 
(2006), Zimmer složil hudbu k druhému dílu série a představil 
nezapomenutelné motivy, které se staly synonymem pro tuto sérii. 
Temný rytíř (2008), Zimmerova spolupráce s Jamesem Newtonem 
Howardem vynesla Zimmerovi cenu Grammy za nejlepší hudbu  
k vizuálnímu médiu. Počátek (2010), hudba k filmu, zejména skladba 
„Time“, se stala jednou z nejuznávanějších Zimmerových skladeb  
a významně přispěla k úspěchu filmu. Interstellar (2014), Zimmerovo 
inovativní využití varhan a emotivních témat hrálo klíčovou roli ve 
vyprávění příběhu filmu. Duna (2021), hudba k tomuto filmu vynesla 
Zimmerovi druhého Oscara za nejlepší původní hudbu.
Tyto skladby nejenže sklidily uznání kritiky, ale staly se také nedílnou 
součástí identity filmů, což ukazuje Zimmerův hluboký vliv na 
současnou filmovou hudbu. 

VSV

Venuše

Jupiter



úterý 1. 7.  9:45 Chrumka a kouzelná raketa
středa 2. 7. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Kouzelný glóbus
čtvrtek 3. 7.  9:45 Život stromů
  11:00  Lucie a tajemství padajících hvězd
pátek 4. 7.  9:45 Dinosauři: Příběh přežití
  11:00 Space Tour
sobota 5. 7.  14:00  Chrumka a kouzelná raketa
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Kouzelný glóbus
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30 Space Tour
neděle 6. 7.  14:00 Červená Karkulka a babiččin dalekohled
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30  Space Tour
úterý 8. 7.  9:45 Kouzelný glóbus
středa 9. 7.   9:45 Astronaut
čtvrtek 10. 7. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
pátek 11. 7. 9:45 Příběh vesmíru
  11.00  Space Tour
sobota 12. 7.  14:00  Se zvířátky o vesmíru
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Cesta za miliardou hvězd
  18:30 Space Tour
neděle 13. 7.   Pohádková neděle 
  14:00 Život stromů
  15:30   Chrumka a kouzelná raketa
  17:00 Vesmírní parťáci: Světelná mise
  18:30  Úžasná Galaxie
úterý 15. 7. 9:45 Vesmírní parťáci: Světelná mise 
středa 16. 7. 9:45 Chrumka a kouzelná raketa
čtvrtek 17. 7.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd 
  14:00 Vesmírné oázy
pátek 18. 7.  9:45 Kouzelný glóbus
  11.00  Space Tour
sobota 19. 7.  14:00  Život stromů
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Dobrodružná cesta k planetám
  18:30 Hudba pod hvězdami: Depeche Mode
neděle 20. 7.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour

středa 23. 7. 9:45 Kouzelný glóbus 
  11:00 Dobrodružná cesta k planetám
čtvrtek 24. 7.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd 
pátek 25. 7.  9:45 Dinosauři: Příběh přežití
  11.00  Space Tour
sobota 26. 7.  14:00  Chrumka a kouzelná raketa
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Lucie a tajemství padajících hvězd
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Zrození planety Země
  18:30 Space Tour
neděle 27. 7.   Pohádková neděle 
  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30   Kouzelný glóbus
  17:00 Příběh vesmíru
  18:30  Hvězdy faraonů
středa 30. 7. 9:45 Kouzelný glóbus
čtvrtek 31. 7.  9:45 Život stromů
  11:00 Chrumka a kouzelná raketa 

pátek 1. 8.  9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Space Tour
sobota 2. 8.  14:00  Se zvířátky o vesmíru
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Vesmírní parťáci: Světelná mise
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Mars 1001
  18:30 Space Tour
neděle 3. 8.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Vesmírné oázy
  18:30  Space Tour
úterý 5. 8. 9:45 Dinosauři: Příběh přežití
středa 6. 8.   9:45 Úžasná Galaxie 
  11:00 Kouzelný glóbus
čtvrtek 7. 8. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Vesmírní parťáci 
pátek 8. 8. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd 
  11.00  Space Tour
sobota 9. 8.  14:00  Červená Karkulka a babiččin dalekohled
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití 
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Dobrodružná cesta k planetám
  18:30 Space Tour

Program na červenec

Program na srpen

neděle 10. 8.   Pohádková neděle 
  14:00 Život stromů 
  15:30 Kouzelný glóbus
  17:00 Příběh vesmíru
  18:30 Cesta za miliardou hvězd
úterý 12. 8. 16:00 Lucie a tajemství padajících hvězd
  18:00 Pozorování meteorického roje Perseid 
středa 13. 8.   9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
  11:00 Vesmírní parťáci: Světelná mise
čtvrtek 14. 8. 9:45 Dinosauři: Příběh přežití
pátek 15. 8.  9:45 Vesmírní parťáci: Světelná mise
  11:00 Space Tour
sobota 16. 8.  14:00  Život stromů
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Vesmírní parťáci
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Bouřlivá planeta
  18:30 Space Tour
neděle 17. 8.  14:00 Se zvířátky o vesmíru
  15:30   Kouzelný glóbus
  17:00 Supermasivní černé díry
  18:30  Space Tour
úterý 19. 8. 9:45 Chrumka a kouzelná raketa
  11:00 Dobrodružná cesta k planetám
středa 20. 8.   9:45 Kouzelný glóbus
čtvrtek 21. 8. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
pátek 22. 8. 9:45 Dinosauři: Příběh přežití
  11.00  Space Tour
sobota 23. 8.  14:00  Chrumka a kouzelná raketa
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Kouzelný glóbus
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Cesta za miliardou hvězd
  18:30 Space Tour
neděle 24. 8.   Pohádková neděle 
  14:00 Život stromů 
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Dinosauři: Příběh přežití
  18:30  Úžasná Galaxie
úterý 26. 8. 9:45 Lucie a tajemství padajících hvězd
středa 27. 8.   9:45 Dinosauři: Příběh přežití
čtvrtek 28. 8. 9:45 Kouzelný glóbus
pátek 29. 8.  9:45 Příběh vesmíru
  11:00 Space Tour

Hudba pod hvězdami: Depeche Mode
sobota 19. 7. v 18:30
Skupina Depeche Mode se proslavila svým temným  
a melancholickým zvukem, který se vyvíjel od raného synth-popu 
k hlubším, industriálním a alternativně elektronickým prvkům. Jejich 
hudba je kombinací elektronických syntezátorových zvuků, silných 
rytmů, kytarových riffů a charakteristického zpěvu Davida 
Gahana. Texty písní často zkoumají témata jako „láska, touha, 
smrt, víra, bolest, technologie a existenciální úvahy“. 
A přestože Depeche Mode nekomponují hudbu o vesmíru tak, 
jako například Jean-Michel Jarre či Mike Oldfield, během poslechu 
jejich skladeb v našem sférickém kině zažijete podobné pocity 
úžasu, jaké nás fascinují při pohledu na hvězdami posetou noční 
oblohu, stříbrný pás Mléčné dráhy či vzdálené galaxie v nekonečných 
hlubinách toho nejvzdálenějšího vesmíru. 
Přijďte se sami přesvědčit a poslechnout si depeše módních 
zpráv do Planetária Ostrava.

sobota 30. 8.  14:00  Život stromů
  14:15  Pozorování Slunce
  15:30 Dinosauři: Příběh přežití
  15:45  Pozorování Slunce
  17:00 Zrození planety Země
  18:30 Hudba pod hvězdami: Hans Zimmer
neděle 31. 8.  14:00 Chrumka a kouzelná raketa
  15:30   Lucie a tajemství padajících hvězd
  17:00 Úžasná Galaxie
  18:30  Space Tour

Hudba, koncerty

Zm
ěn

a p
ro

gr
am

u v
yh

ra
ze

na
.


